
BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS JOÃO CÂMARA 
NÚMERO 03 - ANO: 2019 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Jair Messias Bolsonaro 

 

 
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

Ricardo Vélez Rodríguez 

 

 
 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Luiz Antonio Tozi 

 

 
 

REITOR DO IFRN 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS JOÃO CÂMARA 
NÚMERO 03 - ANO: 2019 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DO RN – CAMPUS JOÃO CÂMARA 

 

 

 

DIREÇÃO-GERAL 

Matheus Augusto Avelino Tavares 

 

DIRETORIA ACADÊMICA 

Gilmara Freire Azevedo 

 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

José Tarcísio de Andrade Lima Júnior 

 
 

COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL E EVENTOS 

Cicera Gardenia Ribeiro Alves 

 
 

CHEFIA DE GABINETE 

Éliton de Souza Costa 

 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Agostinho Leal Bezerra Júnior 

 
 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Vandikson Coelho Barbosa 

 
 

COORDENAÇÃO DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 

Rezembrim de Paula Soares 

 
 

 
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Thiago Bruno Rafael de Freitas Oliveira 

 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 

Rummenigge Medeiros de Araujo 

 
 

SECRETARIA ACADÊMICA 

Francine Geyzielle dos Santos 

 
 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

Abrantes Luiz Alves da Silva 

 
 

COORDENAÇÃO DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Kézia Arachelli de Lira Silva Cruz 

 

COORDENAÇÃO DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Tatiana Rocha de Sousa Freire 

 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

Marine Mateus Lima da Costa 

 
 
 



BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CAMPUS JOÃO CÂMARA 
NÚMERO 03 - ANO: 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL 

DO CAMPUS JOÃO CÂMARA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 54/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

1 de março de 2019 

 

 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000681.2019-12, de 28/02/2019, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

CANCELAR, o segundo período de férias relativas ao exercício de 2018, compreendido entre 07 e 15 de março de 2019, da servidora 

FRANCISLAINE SILVA NASCIMENTO, Matrícula Siape nº 2842976, pertencente ao quadro permanente desta Instituição, lotada no 

Campus João Câmara, passando o referido usufruto para o período a partir de 22 de abril de 2019. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 01/03/2019 10:47:34. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 100003 

Código de Autenticação: f479c7fbfe 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 55/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

11 de março de 2019 

 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018- 

Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23421.005397.2018-16, de 13/12/2018, 

 

R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR, pelo período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2019, a liberação da servidora ETIENNE ANDRADE DE 

MEDEIROS DANTAS, Matrícula SIAPE nº. 1745386, ocupante do cargo de Psicólogo-Área, pertencente ao Quadro  

Permanente desta Instituição, lotada no Campus João Câmara, para desenvolver suas atividades funcionais na Reitoria do 

IFRN, durante dois dias por semana, na forma de Colaboração Técnica. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 11/03/2019 16:57:11. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 101036 

Código de Autenticação: 8d86cc0eb9 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 56/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

12 de março de 2019 

 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000708.2019-69, de 11/03/2019, 

 
 

R E S O L V E: 

 
I - DISPENSAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para qual foi designada a 

exercer através da Portaria nº 249/2018 - DG/JC/RE/IFRN, de 05 de novembro de 2018, na qualidade de SUBSTITUTA EVENTUAL, do 

respectivo cargo de confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Matrícula SIAPE Nome Código Denominação Cadeia Hierárquica 

 

 
2059232 

 

Tatiana Rocha de Sousa Freire 

 
 

CD.4 

 
Diretora de 

Administração 

 
 

Direção-Geral 

 
 
 

II - DESIGNAR a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada neste Campus, para 

exercer, na qualidade de Substituto Eventual, o cargo de confiança a seguir: 

 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Matrícula SIAPE Nome Código Denominação Cadeia Hierárquica 

2074741 Kezia Arachelli de Lira Silva 

Cruz 

 

CD.4 
Diretora de 

Administração 

 

Direção-Geral 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 



 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 12/03/2019 10:56:08. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 101419 

Código de Autenticação: d91d4541c6 

 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 57/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

13 de março de 2019 

 

 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria 

nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
 
 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.000698.2019-61, de 07/03/2019, 
 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

 
I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 07 de março de 2019, o servidor MARCOS VASCONCELOS CORREIA, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº. 2059876, para 

exercer a função de Coordenador da Incubadora Tecnológica de Energias e Negócios (ITEN) deste Campus. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 13/03/2019 16:06:41. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 101913 

Código de Autenticação: 73f16711df 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 58/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

13 de março de 2019 

 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.000733.2019-42, de 13/03/2019, 

 
 
 

R E S O L V E: 

 
 

 
I – ATUALIZAR a Portaria nº 37/2019 - DG/JC/RE/IFRN, de 13 de fevereiro de 2019, designando os servidores abaixo relacionados, 

pertencentes ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, e os discentes elencados, para compor o Colegiado do Curso de 

Tecnologia em Energias Renováveis, do exercício 2019. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO 

Odailson Cavalcante de Oliveira 1819315 Professor Presidente 

Antonio Martins Batista Neto 1924307 Professor Membro 

Aurelia Bento Alexandre 1889824 Professor Membro 

Bruno Xavier da Costa 1237366 Professor Membro 

Caio Cesar Moreira Chagas 1905030 Professor Membro 

Carla Iriane da Costa Nascimento 2609842 Professor Membro 

Cesar Augusto de Freitas Azevedo 1055585 Professor Membro 

Dennys Lopes Alves 2825845 Professor Membro 

Erisson Aparecido de Deus Leal 3010040 Professor Membro 

Francisco Quaranta Neto 2692887 Professor Membro 

Gilmara Freire Azevedo 2017446 Professor Membro 

Jefferson Alexandre do Nascimento 3011179 Professor Membro 

Jose Cleyton Neves Lopes 2209847 Professor Membro 

Leonardo Vale de Araujo 2279550 Professor Membro 

Lucas Leonardo Palmieri 1885410 Professor Membro 

Luciano Cipriano da Silva 1402646 Professor Membro 

Luciano Pereira dos Santos Junior 1743553 Professor Membro 

Luiz Guilherme Vieira Meira de Souza 1119281 Professor Membro 

Marcos Vasconcelos Correia 2059876 Professor Membro 

Marcos Vinicius de Mendonca Ferreira 1076432 Professor Membro 

Raimundo Nonato de Medeiros Junior 1882735 Professor Membro 

Rocco Antonio Rangel Rosso Nelson 1941699 Professor Membro 

Rodrigo Ricardo Cavalcanti de Albuquerque 1945600 Professor Membro 

Stella Regina Rodrigues de Medeiros 1776811 Professor Membro 

Samya Lorena de Medeiros Confessor 1136678 Professor Membro 

Talison Augusto Correia de Melo 3008840 Professor Membro 

Vitor Silva Meireles 1861144 Professor Membro 



 

Bruna Raphaela de Almeida Silva 20161068040007 Discente Membro 

Anderson Souza e Silva 20171068040039 Discente Membro 

Davis Josino Nascimento 20171068040009 Discente Membro 

Daniel Batista Rocha 20181068040014 Discente Membro 

Jaine dos Santos França 20171068040010 Discente Membro 

Fagner Eskaet Nascimento Atanazio 20191068040001 Discente Membro 

Erika Nogueira Martins de Albuquerque 2143879 Pedagoga Membro 

 

II - REVOGAR a Portaria nº 37/2019 - DG/JC/RE/IFRN, de 13 de fevereiro de 2019; 

 
III - Estabelecer o término da vigência da presente Portaria em 13 de março de 2020. 

 
 
 
 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 13/03/2019 17:15:51. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 101998 

Código de Autenticação: 206b8c17f7 



 

 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

 

PORTARIA Nº 59/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

18 de março de 2019 

 
 
 

O  DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE   DO CAMPUS  JOÃO  CÂMARA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.000786.2019-63, de 18/03/2019, 

 
 

 
R E S O L V E: 

 
 
 
 

I - ATUALIZAR a composição da COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA, exercício 2018/2021, do Campus João Câmara deste 

Instituto Federal, conforme relacionado a seguir. 

 

Item Representação Titular Suplente 

01 Presidente Matheus Augusto Avelino Tavares - 

 
 

02 

 
Dirigente da 

Administração 

 

Gilmara Freire Azevedo 
Rodrigo Ricardo Cavalcanti de 

Albuquerque 

José Tarcísio de Andrade Lima Júnior Kezia Arachelli de Lira Silva Cruz 

 
 

03 

 
 

Corpo Docente 

Samya Lorena de Medeiros Confessor Bruno Xavier da Costa 

 
Antônio Martins Batista Neto 

 
Marcos Vasconcelos Correia 

 
 

04 

 
Corpo Técnico- 

Administrativo 

Éliton de Souza Costa Agostinho Leal Bezerra Junior 

 
Francine Geyzielle dos Santos 

 
Jose Herisson Melo da Silva 

 
 

05 

 
 

Corpo Discente 

 
Davis Josino Nascimento 

 
Magali Elineia de Oliveira 

Maria Eduarda das Neves Souza Jose Charles dos Santos Felix 

 
06 

 
Egressos 

Leonardo Davi Simões de Morais - 

Edvan Galdino de Oliveira Filho - 

07 Pais de Alunos Maria Xavier de Morais - 

08 Sociedade Civil Eunice Maria Xavier Estevão - 

 
 
 

II - REVOGAR, a partir desta data, a Portaria nº 20/2017- DG/JC, de 17 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 



 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 18/03/2019 11:39:41. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 102896 

Código de Autenticação: ce01e914b6 

 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 60/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

18 de março de 2019 

 

 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018- 

Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000782.2019-85, de 18/03/2019, 

 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

 
INTERROMPER, a partir de 19 de março do corrente ano, as férias relativas ao presente exercício, compreendidas de 18 de março a 23 

de março de 2019, da servidora FRANCINE GEYZIELLE DOS SANTOS, Matrícula SIAPE nº. 2329065, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado a partir do dia 02 de setembro de 2019 

 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 18/03/2019 14:16:36. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 102930 

Código de Autenticação: 4102581263 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 61/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

22 de março de 2019 

 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria 

nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23134.000803.2019-62, de 19/03/2019, 

 
 

 
R E S O L V E: 

 
 
 

I - DESIGNAR os servidores e alunos abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro deste Instituto Federal, para 

compor as Comissões e Grupos de Trabalho existentes no IV Seminário de Docência e Contemporaneidade 

(SEDOC), a ser realizado no Campus João Câmara do IFRN, conforme descriminado abaixo. 

 

Comissão Organizadora do Evento 

 

SERVIDOR 
 

MATRICULA 
 

CARGO 
CAMPUS DE 

LOTAÇÃO 

 

FUNÇÃO 

 

Alcindo Mariano de Souza 
 

1890861 
 

Docente 
 

João Câmara 
Coordenador 

Geral 

Carmem Larissa Santos 

Modesto 

 

20141064010298 
 

Discente 
 

João Câmara 
Apoio em 

Secretaria 

Alan Klinger Sousa Alves 2314163 Docente Ipanguaçu Membro 

Avelino Aldo de Lima Neto 2847294 Docente Canguaretama Membro 

Emiliana Souza Soares 1696743 Docente João Câmara Membro 

Francinaide de Lima Silva 

Nascimento 

 

1026056 
 

Docente 
 

João Câmara 
 

Membro 

Gueidson Pessoa de Lima 2052191 Docente EAD Membro 

Isaac Samir Cortez de Melo 1882229 Docente Canguaretama Membro 

Jardel Francisco Bonfim 

Chagas 

 

1066004 
 

Docente 
 

João Câmara 
 

Membro 

Juan Carlo da Cruz Silva 1550303 Docente Canguaretama Membro 

Karina de Oliveira Lima 2143817 Docente Ipanguaçu Membro 

Luciane Soares Almeida 1556707 Docente Caicó Membro 

Marcia Cristina Barragan 

Moraes Toledo 

 

1405131 
 

Docente 
 

João Câmara 
 

Membro 

Maria Trinidad Pacherrez 

Velasco 

 

1543161 
 

Docente 
 

Natal-Central 
 

Membro 

Maura Costa Bezerra 1507914 Docente Currais Novos Membro 

Patrícia Carla de Macedo 

Chagas 

 

1449655 
 

Docente 
 

EAB 
 

Membro 

     



 

Priscila Gomes de Souza 2126630 Docente João Câmara Membro 

Raimundo Nonato de 

Medeiros Junior 

 

1882735 
 

Docente 
 

João Câmara 
 

Membro 

Thiago Bruno Rafael de 

Freitas Oliveira 

 

1857826 
 

Docente 
 

João Câmara 
 

Membro 

Beatriz Leocadio da Silva 20161066010028 Discente João Câmara Membro 

Jose Charles dos Santos 

Felix 

 

20161066010035 
 

Discente 
 

João Câmara 
 

Membro 

Magali Elineia de Oliveira 20161066010029 Discente João Câmara Membro 

Wanderson Hugo Dantas 

Moura 

 

20161066010008 
 

Discente 
 

João Câmara 
 

Membro 

 
 
 

Comissão Cultural 

SERVIDOR MATRICULA CARGO CAMPUS DE LOTAÇÃO 

Gueidson Pessoa de Lima 2052191 Docente EAD 

Isaac Samir Cortez de Melo 1882229 Docente Canguaretama 

Maria Cristina da Silva Pereira 3056278 Docente Ipanguaçu 

Priscila Gomes de Souza 2126630 Docente João Câmara 

 
 
 

Comissão de Logística e Infraestrutura 

SERVIDOR MATRICULA CARGO CAMPUS DE LOTAÇÃO 

Alcindo Mariano de Souza 1890861 Docente João Câmara 

Jardel Francisco Bonfim 

Chagas 

 

1066004 
 

Docente 
 

João Câmara 

 
 
 

Comissão de Comunicação e Divulgação 

SERVIDOR MATRICULA CARGO CAMPUS DE LOTAÇÃO 

Alan Klinger Sousa Alves 2314163 Docente Ipanguaçu 

Isaac Samir Cortez de Melo 1882229 Docente Canguaretama 

Karina de Oliveira Lima 2143817 Docente Ipanguaçu 

Rafael Augusto Gomes 

Pereira 

 

20161066010019 
 

Discente 
 

João Câmara 

 
 
 

Comissão Científica 

SERVIDOR MATRICULA CARGO CAMPUS DE LOTAÇÃO 

Emiliana Souza Soares 1696743 Docente João Câmara 

Francinaide de Lima Silva 

Nascimento 

 

1026056 
 

Docente 
 

João Câmara 

Jardel Francisco Bonfim 

Chagas 

 

1066004 
 

Docente 
 

João Câmara 

Lenina Lopes Soares Silva 1935315 Docente Santa Cruz 

Luciane Soares Almeida 1556707 Docente Caicó 

Marcia Cristina Barragan 

Moraes Toledo 

 

1405131 
 

Docente 
 

João Câmara 

Maria Trinidad Pacherrez 

Velasco 

 

1543161 
 

Docente 
 

Natal-Central 



 

GRUPOS DE TRABALHO 

 

GRUPO 
 

SERVIDOR 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
CAMPUS DE 

LOTAÇÃO 

 
 
 

 
Currículo e Formação 

Docente 

Emiliana Souza Soares 1696743  João Câmara 

Francinaide de Lima 

Silva Nascimento 

 

1026056 
  

João Câmara 

Maria Trinidad 

Pacherrez Velasco 

 

1543161 
  

Natal-Central 

Patrícia Carla de 

Macedo Chagas 

 

1449655 
  

EAD 

 
 

Políticas Educacionais 

Marcia Cristina Barragan 

Moraes Toledo 

 

1405131 
  

João Câmara 

Lenina Lopes Soares 

Silva 

 

1935315 
  

Santa Cruz 

 

Práticas Pedagógicas e 

Formação Docente 

Luciane Soares Almeida 1556707  Caicó 

Geneci Cavalcanti 

Moura de Medeiros 

 

1351673 
  

João Câmara 

 
 
 
 
 

NTICs na Educação 

Francisco das Chagas 

da Silva Junior 

 

1553893 
  

Zona Norte 

Isaac Samir Cortez de 

Melo 

 

1882229 
  

Canguaretama 

Karina de Oliveira Lima 2143817  Ipanguaçu 

Louize Gabriela Silva de 

Souza 

 

1210939 
  

Ipanguaçu 

 
 

 
Educação Inclusiva e 

Diversidade 

Avelino Aldo de Lima 

Neto 

 

2847294 
  

Canguaretama 

Gueidson Pessoa de 

Lima 

 

2052191 
  

EAD 

Maria Cristina da Silva 

Pereira 

 

3056278 

  

Ipanguaçu 

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 

 

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 



 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 22/03/2019 10:59:47. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 103709 

Código de Autenticação: aac51f05df 

 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 62/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

22 de março de 2019 

 

 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
 
 
 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000596.2019-46, de 22/02/2019, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

REVOGAR, a partir desta data, a Portaria no 38/2018-DG/JC/IFRN, de 15 de fevereiro de 2018, que autoriza servidores a dirigir o 

veículo institucional MITSUBISH L200/OKA-4685. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 

 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 22/03/2019 11:00:21. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 104206 

Código de Autenticação: a248d8786e 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 63/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

25 de março de 2019 

 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000731.2019-53, de 13/03/2019, e 

CONSIDERANDO, ainda, o disposto no Art. 87 da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

R E S O L V E: 

I - CONCEDER UM MÊS DE LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, durante o período de 1º a 30 de julho de 2019, à servidora ETIENNE 

ANDRADE DE MEDEIROS DANTAS, Matrícula Siape nº 1578059, ocupante do cargo de Psicóloga, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotada neste Campus, para que a servidora possa realizar Cursos Online “Gestão Pessoal – Base da liderança”, com 

carga horária de 50 horas; e “Resolução de Conflitos Aplicada ao Contexto dos Ouvidorias”, com carga horária de 20 horas, ambos na 

modalidade EAD. 

 

 
II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 31 de julho de 2019. 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 25/03/2019 12:53:34. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 104743 

Código de Autenticação: b5546f8385 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 64/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

25 de março de 2019 

 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000791.2019-76, de 18/03/2019, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 28 de janeiro de 2019, do servidor REZEMBRIM DE PAULA SOARES, Matrícula 

Siape n° 2092315, ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, na função de Coordenador de Tecnologia da 

Informação, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, na Coordenação de Tecnologia da Informação deste Campus, com o 

regime de trabalho semanal de 40 horas, exercendo as atividades descritas no quadro abaixo: 

 

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES LOCAL DE TRABALHO TEMPO MENSAL (Horas) 

Atividades em equipamentos eletrônicos de informática Laboratórios de Informática 60 

Atividades em equipamentos eletrônicos de informática Salas de Aula 10 

Atividades em equipamentos eletrônicos de informática Salas administrativas 10 

Atividades de gestão de setor Coordenação de Tecnologia da Informação 40 

Atividades de gestão de equipamentos de rede e do datacenter Coordenação de Tecnologia da Informação 40 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 25/03/2019 12:53:52. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 104707 

Código de Autenticação: 9592868250 



 

 



 

 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
 
 
 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000365.2019-32, de 10/02/2019, e 
 
 
 

 
CONSIDERANDO, ainda, o disposto no Art. 87 da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
 
 

 
R E S O L V E: 

 
 
 

 
I - CONCEDER DOIS MESES DE LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, durante o período de 02 de abril a 31 de maio de 2019, ao servidor 

JOSÉ TARCÍSIO DE ANDRADE LIMA JUNIOR, Matrícula Siape nº 1902583, ocupante do cargo de Contador, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado neste Campus, para que o servidor possa realizar Curso Online "Ler, Escrever e Interpretar Textos 

em Inglês", na modalidade EAD, com carga horária de 120 horas. 

 

 
II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 1º de junho de 2019. 

 
 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 25/03/2019 12:54:11. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 104718 

Código de Autenticação: 910f9f3a92 



 

 



 

 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
 
 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.003897.2018-41, de 26/12/2018, 

 
 

CONSIDERANDO, ainda, a Política de Capacitação e Qualificação dos Servidores desta Instituição, aprovada pela Resolução nº. 

20/2005-CD, de 26 de outubro de 2005, alterada pela Resolução nº. 11/2006-CD, de 24 de maio de 2006, e atualizada pela Resolução 

nº 67/2011-CONSUP/IFRN, de 22 de dezembro de 2011, 

 
R E S O L V E: 

 
 

AUTORIZAR, com efeitos a partir de 26 de março de 2019, o afastamento do servidor JOSÉ CLEYTON NEVES LOPES, Matrícula SIAPE 

nº. 2209847, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, lotado no Campus João Câmara, para que o referido servidor possa fazer o curso de Doutorado em Sociologia, 

oferecido pela Universidade Federal da Paraíba. 

 

 
II - ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 27 de março de 2022. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 25/03/2019 12:54:57. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 104733 

Código de Autenticação: 992d9bc994 



 

 



 

 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 68/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

26 de março de 2019 

 

 

 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000655.2019-86, de 27/02/2019, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 28 de março de 2019, da Classe “D-304” para a Classe 

“D-401”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) meses, correspondente ao período de avaliação de 28 de março de 2017 a 27 de 

março de 2019, ao servidor ALCINDO MARIANO DE SOUZA, Matrícula Siape nº 1890861, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado neste Campus, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 14 e 15-A da Lei nº12.772/2012. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 26/03/2019 13:51:41. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 105065 

Código de Autenticação: bc6f3b8b5e 



Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

PORTARIA Nº 69/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

26 de março de 2019 

 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 

11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
 
 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000791.2019-76, de 18/03/2019, 
 
 

CONSIDERANDO, ainda, o teor do inciso II do artigo 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 1991, combinado com o Decreto 

97.458/1989, 

 
R E S O L V E: 

 
 

CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado, conforme quadro 

demonstrativo a seguir: 

 

Servidor REZEMBRIM DE PAULA SOARES 

Matrícula 2092315 

Lotação Campus João Câmara 

Processo 23134.000791.2019-76 

Código do Laudo SIAPENET: 26435-000.103/2019 

Portaria de Localização de Exercício: Portaria Nº 17/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

Percentual 10% 

Data da Vigência: 28/01/2019 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 



 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 26/03/2019 13:58:01. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 105132 

Código de Autenticação: e7be37e2d0 

 



 

 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS JOÃO CÂMARA 

 

PORTARIA Nº 70/2019 - DG/JC/RE/IFRN 

27 de março de 2019 

 
 
 

O  DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE  DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL  DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria 

nº 1088/2018-Reitoria/IFRN, de 11 de julho de 2018, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de julho de 2018 e 

 
 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23134.000868.2019-16, de 26/03/2019, 

 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 

TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº 146/2017-DG/JC e 147/2017-DG/JC, ambas de 30 de março de 2017, que 

retificaram aspectos da carreira funcional do servidor FRANCÊSCO DE ARAÚJO LOPES, Matrícula SIAPE nº 

1829207, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus João Câmara. 

 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
 
 
 
 
 
 

MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 

 
Diretor-Geral Pro Tempore 

Documento assinado eletronicamente por: 

Matheus Augusto Avelino Tavares, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/JC, em 27/03/2019 10:15:53. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 

https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

 
Código Verificador: 105409 

Código de Autenticação: d457fff988 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

DO CAMPUS JOÃO CÂMARA 



 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS DO CAMPUS JOÃO CÂMARA 
 

 

 

Relatório de viagens de março 
 

Número da 

Solicitação 
Nome do Proposto 

Período Trecho 
Valor Total 

Início Término Origem Destino 

000589/19 MATHEUS AUGUSTO AVELINO TAVARES 18/03/2019 19/03/2019 NATAL/RN 
São Paulo do 

Potengi/RN 
210,97 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICENÇAS MÉDICAS 

& AFASTAMENTOS 



 

Servidor Matricula Categoria Data de Início Data de Término 

Tatiana Rocha de Sousa Freire (2059232) 2059232 TAE 29/03/2019 29/03/2019 

Tatiana Rocha de Sousa Freire (2059232) 2059232 TAE 27/03/2019 28/03/2019 

Tatiana Rocha de Sousa Freire (2059232) 2059232 TAE 25/03/2019 26/03/2019 

Tatiana Rocha de Sousa Freire (2059232) 2059232 TAE 21/03/2019 21/03/2019 

Rezembrim de Paula Soares (2092315) 2092315 TAE 12/03/2019 12/03/2019 

Tito Matias Ferreira Junior (1467404) 1467404 DOCENTE 23/01/2017 08/07/2019 

Jose Cleyton Neves Lopes (2209847) 2209847 DOCENTE 26/03/2019 26/03/2022 

Geneci Cavalcanti Moura de Medeiros (1351673) 1351673 DOCENTE 25/03/2019 29/03/2019 

Djair Paulino dos Santos (3008782) 3008782 DOCENTE 10/03/2019 11/03/2019 

Dayveson Noberto da Costa Pereira (2214208) 2214208 DOCENTE 01/02/2019 03/06/2019 

Humberto Araujo da Silva (2692094) 2692094 DOCENTE 31/12/2018 29/06/2019 

Antonio Martins Batista Neto (1924307) 1924307 DOCENTE 27/03/2019 29/03/2019 

Dener da Silva Albuquerque (2690810) 2690810 DOCENTE 01/03/2019 30/05/2019 

Aurelia Bento Alexandre (1889824) 1889824 DOCENTE 09/03/2019 07/04/2019 

Aurelia Bento Alexandre (1889824) 1889824 DOCENTE 07/02/2019 08/03/2019 

Joao Paulo Ferreira Guimaraes (1936770) 1936770 DOCENTE 29/05/2017 23/04/2019 

Nicholas Sebastian Aires de Araujo (2092369) 2092369 TAE 01/03/2019 01/03/2019 

Nathalia Ramos da Silva (2151065) 2151065 TAE 21/03/2019 21/03/2019 

Marine Mateus Lima da Costa (2103856) 2103856 TAE 10/12/2018 08/04/2019 

Katiuscia Kelly Medeiros de Araujo (2140875) 2140875 TAE 15/03/2019 15/03/2019 

Katiuscia Kelly Medeiros de Araujo (2140875) 2140875 TAE 28/02/2019 01/03/2019 

Maikel Andril Marcelino (2151367) 2151367 TAE 28/02/2019 01/03/2019 

Wendel Lira de Araujo (2977974) 2977974 TAE 01/03/2019 01/03/2019 

Deivson Lopes da Silva Carvalho (1896796) 1896796 TAE 06/10/2015 03/07/2020 

Kezia Arachelli de Lira Silva Cruz (2074741) 2074741 TAE 26/03/2019 26/03/2019 

Raisa Angelica Santos de Brito (2044645) 2044645 TAE 15/03/2019 15/03/2019 

Erika Nogueira Martins de Albuquerque (2143879) 2143879 TAE 29/03/2019 29/03/2019 

Erika Nogueira Martins de Albuquerque (2143879) 2143879 TAE 26/02/2019 01/03/2019 

Luana Sobral Hilario (2221218) 2221218 TAE 20/03/2019 20/03/2019 

Eliton de Souza Costa (2112147) 2112147 TAE 27/03/2019 30/03/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Afastamentos - março 


